
 

Determinazione n. 89/1836 del 21-12-2023  1/2 
 

 

 

COMUNE DI BRONTE 

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA 
 

 
VI AREA - URBANISTICA 

 
N.1836 del Registro Generale 

 
Determinazione  

N. 89 del 21-12-2023  
 
 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER IL PAGAMENTO ALL'AGENZIA DEL DEMANIO, 
CON SEDE A PALERMO, IN PIAZZA MARINA � SALITA INDIPENDENZA AL N. 2, 
DELLA COMPLESSIVA SOMMA DI EURO 212,32, PER L'ATTRAVERSAMENTO 
DELLA SEDE FERROVIARIA F.C.E. ALLA PROGRESSIVA CHILOMETRICA KM. 54 � 
196 DEL COMUNE DI BRONTE PER IL PERIODO 01/01/2024 � 31/12/2024. 
 

 
IL   RESPONSABILE DELL'AREA 

Premesso che a seguito di esecuzione di lavori pubblici vari sono stati interessati alcuni tratti della sede 
ferroviaria di proprietà del demanio e nel particolare alla progressiva chilometrica  KM. 54 - 196; 
Che per tali lavori occorre corrispondere all’Agenzia del Demanio, con sede a Palermo, in Piazza Marina – 
Salita Indipendenza al n. 2, la complessiva somma di euro 212,32, quale canone, per l’attraversamento della 
sede ferroviaria F.C.E. alla progressiva chilometrica KM. 54 - 196 del Comune di Bronte per il periodo 
01/01/2024 – 31/12/2024, notificato con nota prot. n. 30224 del 04/12/2023; 
Ritenuto di dover procedere al relativo pagamento al fine di non incorrere in eventuali oneri a carico di questo 
Ente derivati dal mancato pagamento; 
Considerato che trattasi di spesa non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi ai sensi dell’art. 163 
comma 1 del D.Lgs. 267/200; 
Vista la L.R. 48/91 e s.m.i.; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il decreto sindacale n. 14 del 01/03/2021 con il quale è stato attribuito l'incarico di Capo della  VI  Area 
al Geom. Santo Antonino Saitta Santo; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti nella premessa che qui si intendono integralmente riportati 
 
1) IMPEGNARE la somma di €. 212,32 quale importo occorrente per il pagamento all’Agenzia del Demanio, 
con sede a Palermo, in Piazza Marina – Salita Indipendenza al n. 2, a corredo della richiesta di pagamento 
pervenuta in data 04/12/2023, prot. n. 30224, per l’attraversamento della sede ferroviaria F.C.E. alla 



 

Determinazione n. 89/1836 del 21-12-2023  2/2 
 

 

progressiva chilometrica  KM. 54 - 196 del Comune di Bronte per il periodo 01/01/2024 – 31/12/2024 
2) FAR FRONTE alla superiore somma di euro 212,32 con imputazione della stessa alla missione 01 
programma 05 ”Gestioni beni demaniali e patrimoniali” del corrente bilancio magroaggregato 03 codice piano 
dei conti finanziari 1.03.02.07.999 cap. 526 PEG, avente per oggetto: “Canone per immobile denominato area 
demaniale per attraversamento sede ferroviaria al  KM. 54 - 196 ; 
3) TRASPETTERE la presente determinazione al Servizio “Ragioneria e Finanze” ai sensi dell’art.29 del 
Regolamento di contabilità. 
4) DISPORRE che il presente atto venga pubblicato all’Albo pretorio on line ai sensi dell’art.67, comma 6, 
del vigente regolamento degli uffici e dei servizi e venga altresì pubblicato nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, sottosezione di 1° livello “Provvedimenti”, sottosezione di 2° livello “Provvedimenti dirigenti”, 
voce “Determine”. 
5) DARE ATTO che la pubblicazione di cui al presente punto sono curate rispettivamente dall’Ufficio Messi 
Notificatori per l’Albo Pretorio on-line e dall’Ufficio Ced per la sezione “Amministrativa” 
 
 
 
 IL   RESPONSABILE DELL'AREA 
  SANTO ANTONINO SAITTA 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


